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Maaeluminister Tarmo Tamm andis maaelu-
ministeeriumis Eesti Vabariigi 99. aastapäe-
vale pühendatud aktusel põllumajanduse 
ja maaelu edendajatele üle ministeeriumi 
teenetemärgid.

„Teenetemärkide jagamine on üks viis, kuidas 
tunnustada maaelu edendajate hindamatut pühen-

dumust ja saavutusi,“ ütles maaeluminister Tarmo 
Tamm. „Maaelu püsib just tänu eesmärkidele 
pühendunud inimeste ettevõtmistele ning tänasel 
pidulikul Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel on 
au tänada 2016. aasta silmapaistvamaid maaelu 
edasiviijaid.“

Maaeluministeeriumi teenetemärgid antakse üle 
kahes kategoorias: kuldne ja hõbedane. Tänavu anti 
üle üks kuldmärk ja viisteist hõbemärki. Kuldne 
teenetemärk antakse silmapaistvate teenete eest 
põllumajanduse, toidutööstuse, maaelu või maa-
ettevõtluse edendamisel. Hõbedane teenetemärk 
antakse eduka tegutsemise eest põllumajanduse, 
toidutööstuse, maaelu või maaettevõtluse eden-
damisel.

 
Kuldne teenetemärk

Raul Rosenberg – Maaelu Edendamise Siht-
asutuse juhatuse esimees alates 2002. aastast, kes 
alustas parimate taimekasvatajate, lihaveise- ja 
piimakarjakasvatajate ning maamajanduseriala 
õpetajate ja õpilaste tunnustamise traditsiooni.

 
Hõbedase teenetemärgi pälvis Eesti Tõulooma-

kasvatajate Ühistu labori juhataja Peeter Padrik, 
kelle initsiatiivil on välja arendatud Baltikumi 
kõige omanäolisem, tänaseks Eestis ainus tegutsev 
nüüdisaegne veiste seemendusjaam Kehtnas.

 

Märt Riisenberg - Rapla Redel ja kuldse 
vapimärgi laureaat

Seoses Eesti Vabariigi 99. aastapäevaga 
tunnustas Rapla maavanem Tõnis Blank 
kahte Kehtna valla inimest, kelle tegevus 
on toonud tunnustust maakonnale ja oma 
kodukogukonnale.

Rapla maakonna tippauhinna Rapla Redel ja 
kuldse vapimärgi sai Kehtna Mõisa OÜ juha-
tuse esimees Märt Riisenberg. Märt Riisenberg 
sidus oma elu Kehtnaga 1978.a. Põllumajan-
dusinsenerina on tal tulnud tegutseda erineva-
tes rollides alates töökojajuhataja kohustuste 
täitmisest kuni riigimajandi direktorini ja nüüd 
juba pikki aastaid Kehtna Mõisa OÜ juhatuse 
esimehena. Tänu pühendumusele ja äärmisele 
kohusetundele on ta teeninud kolleegide ja ka 
laiema avalikkuse lugupidamise.

Rapla maakonna hõbedase vapimärgi sai 
Kadi Saks - tüdrukute võimlemisgruppide 
tunnustatud treener ja võimlemiskavade 
koostaja, kelle juhitud võimlemisgrupp Kadi 
Noored saavutas esikoha Eesti tuntuimal 
võimlemisfestivalil GYMNA Fest 2016.
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Rapla maakonna hõbedase vapimärgi sai 
Kadi Saks ja kuldse vapimärgi ning Rapla 
Redeli Märt Riisenberg.
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Hõbedase teenetemärgi kavaler Peeter Padrik 
tutvustab EV presidendile pr. Kersti Kaljulai-
dile Eesti Tõuloomakasvatajate Ühistu labori 
tööd.                      Foto: AARE HINDREMÄE

Maaeluminister andis üle 
ministeeriumi teenetemärgid

Maavanem 
tunnustas
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13.02.2017 
Katastriüksuse jagamine Linnaaluste •	
külas.
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine.
Hoolduse lõpetamine.•	
Munitsipaaleluruumi parendamine.•	
Sotsiaaltoetuste eraldamine.•	
Riigi tegevusvaru jagamise tingimus-•	
te kindlaksmääramine.
Informatsioon tulekahjus kannatanute •	
abistamise kohta. 
Informatsioon Paluküla PSK varade •	
üleandmise võimalikkusest. 

21.02.2017 
Katastriüksuse koha-aadressi muut-•	
mine. 
Vallavalitsuse 21.03.2006. a korral-•	
duse nr 105 muutmine.
Katastriüksuse moodustamine maa •	
ostueesõigusega erastamiseks Ahe-
kõnnu külas.
Katastriüksuse jagamine Lokuta •	
külas.
Koolilõuna riikliku toetuse jaotamine •	
koolidele. 
Hariduskuludeks määratud vahendite •	
jaotus koolidele. 
Informatsioon erakooli Audentes •	
taotluse kohta. 
OÜ Kehtna Elamu osakapitali suu-•	

rendamine.   
Projekteerimistingimuste väljastami-•	
ne ehitise kohta Linnaaluste külas.
Põhivara mahakandmine.  •	
Sotsiaaltoetuste eraldamine.  •	

28.02.2017 
Katastriüksuste jagamine Lellapere •	
külas ja Selja külas.
Hoonestusõiguse seadmise võimalda-•	
mine Käära maaüksuse kohta.
Korraldatud jäätmeveoga seotud •	
taotluste läbivaatamine. 
Kasutusloa väljastamine Keava kerg-•	
liiklustee, parkla, valgustuse kohta. 
Projekteerimistingimuste väljastami-•	
ne elamu kohta Käbikülas ja ehitise 
kohta Rõue külas.

•	
Raha eraldamine reservfondist.•	
Informatsioon maakonnaplaneeringu •	
kooskõlastamise kohta.
Haiguspäevade hüvitamine vallaasu-•	
tuste töötajatele.
Informatsioon Kehtnas Staadioni 7-2 •	
korteri müümise kohta. 

 
9.03.2017 

Arvamuse andmine ohtlike jäätmete •	
käitluslitsentsi kohta. 
Raha eraldamine lasteaialaste jalgpal-•	
litreeningute toetamiseks.

Kasutusloa väljastamine Telia Eesti •	
AS-le Keava mobiilimasti kohta. 
Hooldaja määramine.•	
Hooldajatoetuse maksmise lõpetami-•	
ne ning uue hooldaja määramine.
Isikute eest väljaspool kodu üldhool-•	
dusteenuse eest tasumine.
Sotsiaaltoetuste eraldamine.•	
Erakoolide tegevuse osaline toeta-•	
mine.
Kasutusloa väljastamine noortekes-•	
kuse kohta.

14.03.2017 
Maatükkide riigi omandisse jätmine.•	
Projekteerimistingimuste väljastami-•	
ne abihoone kohta Keava alevikus.
Eelnõu volikogule toetuse saamiseks •	
taotluse esitamine. 
Ehitusloa väljastamine ühisveevärgi •	
ja -kanalisatsiooni rajatiste kohta 
Kehtna alevikus.
Ehitusloa väljastamine heinaküüni •	
kohta Koogimäe külas.
Sotsiaaltoetuste määramine.•	
Kehtna Kunstide Kooli eelõppe tasu •	
kinnitamine. 
Eelnõu volikogule isikliku kasutusõi-•	
guse seadmise kohta. 

Ülevaate koostas Kehtna vallasekretär 
Veljo Väärsi

Kehtna vallavalitsuse istungitel 
arutatud olulisemad küsimused

väljaandja: Kehtna vallavalitsus (Pargi 2, Kehtna 79001)
tootja: Kredor OÜ. 
toimetaja aare hindremäe, e-post: vallavaatleja@gmail.com
toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada

tehniline teostus Nädaline OÜ. 
Trükkinud Paar OÜ. Tiraaž 2000. 
valla vaatleja on värvilisena avaldatud 
aadressil  www.kehtna.ee

Sellise arvamuse usus tegutseb 
MTÜ Raplamaa Lasterikaste 
Perede Ühendus Raplamaal juba 
viimased 15 aastat. 

Kui teie peres on sirgumas 
„elu õisi“ ehk lapsi neli ja 
rohkem, siis on alljärgnev jutt 
just teile. 

Lasterikaste perede ühendus 
on aktiivne, tegus ja vahva 
sõpruskond, kuhu kuulub kogu 
maakonnast 76 peret, esindatud 
on kõik vallad. 

Millega me tegeleme? Iga 
nädal on meil võimalus käia 
pealinnas, kust me koostöös Tal-
linna Toidupangaga toimetame 
soovijateni toiduabi. Tihti sõi-
dame suure pundiga teatritesse 
vaatama etendusi, mille oleme 
endale saanud programmi “Aitan 
lapsi” kaudu. Viimastel aastatel 
oleme ikka 5-6 etendusel aastas 
oma teatrihuvi rahuldada saanud. 
Viimati nähtud Ugala etendus 
“Moraal” andis ennast veel järg-
misel päevalgi naerukrampidena 
kõhus tunda. 

Emadepäeval õnnestub meil 
ülitublid emad kodust välja 
meelitada. Eelmisel aastal 
näiteks õppisime enesekaitset 

Toosikannu puhkekeskuses, kui 
samal hetkel ilmusid eiteakust 
välja punahirvede salgad. Nauti-
sime saunamõnusid ja julgemad 
karastasid end külmas vees. 

Suvepäevadel proovime alati 
leida mõnusa koha, kus koos 
peredega vahvalt aega veeta. 
Nii on möödunud suvest mee-
nutada Jõgevamaa kahepäevast 
reisi, kus Elistvere loomapargis 
kohtasime neljal käpal tatsuvat 
karuotti ja saime lustida Vudila 
mängumaal. 

Käesoleval aastal hakkame 
juurutama uut traditsiooni – 
kõigile lastele sünnipäevapidu! 
Siinkohal räägime ikka täis-
mängust: kloun, õhupallid, tort, 
kingitused, üllatused! Kes lastest 
ei ihkaks suurt sünnipäeva! 
Juba päris mitmel aastal oleme 
saanud rõõmustada esimesse 
klassi minevaid koolijütse korra-
like koolivahenditega, mille me 
kogume “Koos kooli” kampaania 
toel. 

Isadepäeva tegemised, jõu-
lulaadal osalemine, kommi-
kampaania läbiviimine jõulude 
eel koostöös Rapla TÜ-ga on 
vaid mõningad näited meie 

tegemistest. Aasta lõpetab alati 
ühine jõulupidu, kust kunagi 
ei puudu söök, jook, jõuluvana 
koos kingitustega ja üllatused. 

Kui sa tunned, et see tore selts-
kond on just sinu perele sobiv, 
siis võta meiega ühendust. 

Meie pundiga liitumiseks 
tuleks täita kõigepealt meie 
kodulehelt www.rlpy.eu leitav 
avaldus ja saata see aadressile 
raplamaa.lasterikkad@gmail.
com. Kui avaldusel on näha, 
et teil on tõepoolest neli või 
rohkem last, võetakse teiega 
kindlasti ühendust ja antakse 
teada täpsematest tingimustest. 
Kui eriti nuti-inimene ei ole, siis 
vähemalt nuputelefon on kõigil, 
et helistada 5555 0562 ja küsida 
lisa.

Seda asja veavad eest ja tõu-
kavad takka viis vaprat: Suzan, 
Maarja, Margit, Raigo ja Kersti. 
Neil kõigil on kodud „elu õitega“ 
täidetud, aga leiavad siiski aega 
ja tahtmist seda vankrit vedada. 
Sest muidu lihtsalt ei saa! Koos 
on lõbusam!

MtÜ Raplamaa lasterikaste 
Perede Ühendus nimel

Kersti Mäevälja

Aprillikuu lehe materjale ootab toimetus 17. aprilliks

TEADE
Juuru vallavalitsus palub kõi-
gil, kelle lähedased või omak-
sed on maetud Juuru valla 
kalmistutele, sõlmida teie 
kasutusse antud hauaplatsi 
kasutusleping. Hauaplatsi 
kasutajaks loetakse maetu 
omaksed, kes on korraldanud 
hauaplatsil esimese matmise, 
selle puudumisel isik, kes on 
hauaplatsi reaalne kasutaja. 

Vastavalt Juuru vallavoli-
kogu 22.01.2015 määrusele 
nr 20 „Juuru valla kalmistute 
kasutamise eeskiri“ on senisel 
hauaplatsi kasutajal kohus-
tus sõlmida kasutusleping 
hiljemalt 2018. a jaanuari 
lõpuks. Kasutuslepingusse 
kantakse hauaplatsi kasutaja 
andmed, hauaplatsi asukoht 
ja kasutusse antava hauaplat-
si suurus jm kasutuslepingu 
vormil ettenähtud andmed.

Hauaplats eraldatakse 
taotlejale tasuta tähtajatu ka-
sutusõigusega, kui kasutaja 
ei ole avaldanud teistsugust 
tahet. Vaidlused hauaplat-
side küsimustes lahendab 
kalmistukorraldaja.

Juuru kalmistukorraldaja 
Leeni Lepikulti kontakt töö-
päeval 9-17 on 484 1003.

Ülle Eesik-Pärn,
juuru vallasekretär

Lasterikkus on tõeline rikkus!

Valtu seltsimaja alustas 19. veebruaril uue sari-
üritusega “Ooperikino”, mis sobib suurepäraselt 
nii neile, kes pole seni ooperietendustele sat-
tunud, kui ka juba ilmselgelt muusikateatri paa-
dunud austajatele. Esimese üritusega tähistati 
Kehtna valla ja Eesti Vabariigi sünnipäeva. 
Ekraanil oli sel puhul Donizetti koomilise 
ooperi “Armujook” (“L’Elisir d’Amore”) Viini 
Riigiooperi 2005. aasta lavastus. 

“Ooperikino” tutvustab professionaalset 
muusikat mugavalt ka meie külanurgas, igas 
vanuses publikule. Kultuuriharidus on tänaseks 
niigi tugevalt löögi all, seega peaksid just 
kohalikud kogukonnad panustama muusika- ja 
teatrihuvi kasvatamisse ja säilitamisse. Helime-
nüü saab olema isuäratav, kavas on näidata nii 
tuntud teoseid kui ka moodsama ooperikunsti 
pärleid.

Üürikese hooaja lõpunoodiks on Massenet’ 
“Thaïs” 2. aprillil algusega kl 14. Ooperis 
põimuvad eriliselt tundeline muusika, erakord-
selt kõrged nõuded naispeaosalise vokaaloskus-
tele ning kohati vastuoluline sisu religioosse 
ja erootilise piiril. Eestis on “Thaïs” olnud 
laval vaid korra PromFesti ajal, nii et kasutage 
võimalust!

Lisainfo: tel 526 2722 (Kait) või
teele.ojasalu@gmail.com

Ooperikino Kaereperes - 
muusikaelamus suurem 
kui elu!
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1. Konkursi eesmärk
Leida võrdsetel alustel ühinenud 
vallale ametlikud sümbolid – vapp 
ja lipp, mis väljendaksid ühinenud 
piirkonna inimeste ühtekuuluvus-
tunnet 

2. Sissejuhatus
Ühinevate poolte ja loodava 

ühise piirkonna iseloomustus
Järvakandi on Eesti Klaasipealinn. 
Kompaktne tööstusalev. Siin asub 
ainus töötav klaasitehas Eestis. Lelle-
Eidapere-Järvakandi piirkond on 
hõreda asustusega kõnnumaa, kuhu 
on kontsentreerituma elu toonud 
eri aegadel (u 1812, 1853, 1879) 
kolm samanimelist klaasivabrikut. 
Metsade, soode, kõndude ja rabade 
vahel on esindatud peaaegu kõik 
Mandri-Eesti looma- ja linnuliigid. 
Taevalaotust valitsevad rongad ja 
kullilised (viud, kotkad). Inimene 
kõndis siin läbi sajandite põndakult 
põndakule, nõlvalt nõlvale ning rajas 
sellele ka oma kodu. Sõdade ajal 
pakkus kõnnumaa kaitset. Järvakandi 
(algul järva+kõnnu) on arvatavalt 
nime saanud kümnetest veesilma-
dest Nõlvasoo rabas. Piirkonnas on 
mitmeid kõnnu-liitega kohanimesid.

   Endise Kehtna valla loode- ja põh-
janurk on peamiselt agraarpiirkond, 
kus ei puudu ka vanad ajaloolised 
paigad: Keava linnamägi ning vanade 
eestlaste pühamu - Paluküla Hiie-
mägi. Viimane asub valla kirdeossa 
loodud Kõnnumaa maastikukaitseala 
südames. Siitkandi rabadest saavad 
alguse Vigala, Velise ja Kohtru jõed.  
Loodava KEHTNA valla piirides on 
kokku põimunud endised Liivimaa 
(Eidapere) ja Eestimaa alad: Lelle, 
Järvakandi tööstusalev, kõnnumaa 
ning agraarpiirkonnad Keava, Kae-
repere ja Kehtna ümbruses. Kehtnas 
on olulisel kohal kutseõpe. Eidaperes 
oli 1920-ndatel klaasivabriku juures 
samuti kutsekool. 

3. Konkursi tingimused
3.1. Konkursile esitatavad tööd pea-
vad olema originaalsed: KEHTNA valla 
vapi- ja lipukavandite kujundamisel 
tuleb pidada oluliseks piirkonda ja 
ühinevaid osapooli iseloomustavate 
sümbolite kasutamist. Tööd peavad 
vastama heraldika põhireeglitele.

3.2. Konkurss on avalik, võimalusel 
rahvusvaheline ning osalejate arvu 
ei piirata. Esitada tuleb vapi ja lipu 
värvilised kavandid koos heraldilise 

kirjelduse ja selgitusega kujutatud 
sümbolite tähenduse kohta. 

3.3. Vapi ja lipu kavandid võib 
esitada kas paberil formaadis A4 
või digikandjal. Konkursil osalemine 
on anonüümne. Konkursil osaleja 
märgusõnaga varustatud kavandi-
tele tuleb lisada sama märgusõnaga 
tähistatud kinnises ümbrikus osaleja 
kontaktandmed.  märgusõnaga 
„KEHTNA vapp ja lipp“.

3.4. Konkursile esitatavad kavandid 
saata või tuua ümbrikus, millel märge 
„KEHTNA vapp ja lipp“  ÜV sümbooli-
kakomisjonile aadressil Tallinna mnt 
17, Järvakandi 79101, Raplamaa, või 
Pargi 2, Kehtna 79001, Raplamaa. 
Võistlustööd peavad laekuma hilje-
malt 17. aprillil 2017.a kell 16.

4. Hindamise kord ja kriteeriumid
4.1. Konkursile laekunud tööde hinda-
miseks ja võidutöö väljavalimiseks on 
Kehtna ja Järvakandi valla ühinemise 
juhtgrupi poolt ellu kutsutud Ühine-
nud valdade sümboolikakomisjon. 

4.2. ÜV sümboolikakomisjon ava-
likustab kodanike kaasamiseks kõik 
konkursile esitatud tööd valdade 
ajalehtedes või/ja kodulehtedel 10 
päeva vältel. Komisjon arvestab oma 

arvamuse kujundamisel ja otsuse 
langetamisel kodanikelt laekunud 
põhjendatud arvamustega. Komis-
jonil on õigus kaasata hindamisele 
eksperte.

5. Võitja väljakuulutamine ja
autasustamine
5.1. Sobivate tööde puudumisel on 
komisjonil õigus kuulutada konkurss 
nurjunuks ja algatada uus konkurss 
või suunatud pakkumine või teha 
muid ettepanekuid sobiva vapi ja lipu 
leidmiseks.

5.2. Sümboolikakomisjon avalikus-
tab konkursi tulemused hiljemalt 1. 
juuniks 2017 valdade kodulehtedel 
ja juunikuistes valla lehtedes Valla 
Vaatleja (Kehtna) ja Järvakandi Kaja.

5.3. Konkursi auhinnafond on 500 
eurot, mis jaguneb vastavalt komis-
joni otsusele ja esitatud kavandite 
tasemele kuni kolme kavandi vahel.

Käesoleva konkursi tingimused on 
avaldatud Järvakandi ja Kehtna 
valla kodulehekülgedel. Täienda-
vat informatsiooni saab telefonidel 
489 4710 ja 489 8820.  

Sümboolikakomisjon

13.-17. märtsini toimus Eidapere 
koolis keeltenädal, mille eesmärk oli 
tõsta huvi nii emakeele kui ka erine-
vate võõrkeelte vastu. Meie koolis 
õpitakse võõrkeeltena inglise, vene ja 
saksa keelt. Peame üsna loomulikuks, 
et meie igapäevane kodune keel on 
eesti keel, kuid tegelikult oleme keelte 
poolest hoopis rikkamad. Nii õpib Ei-
dapere koolis õpilasi, kelle koduseks 
keeleks ei ole sugugi vaid eesti keel. 
Eidapere koolis õpib õpilane, kelle 
emakeeleks on bulgaaria keel ning 
kes eesti keelt õpib teise keelena. 
Meie koolis õpib ka lapsi, kelle 
koduseks keeleks on olnud aastaid 
norra keel. Samuti on meil lapsi, kes 
kodus räägivad eesti keele kõrval oma 
lähedastega vene keeles.

Nädala jooksul viisid keeleõpetajad 
tundides läbi erinevaid tegevusi, 
et pakkuda vaheldust tavapärasele 
keeleõppele.

14. märtsil oli koolis kaks huvitavat 
üritust. Päeva alguses oli kõigil 
võimalus osa saada üritusest, kus esi-

tusele tulid ingliskeelsed laulud, mida 
oli tundides õpitud. Laste lemmiklaul 
oli kahtlemata „Pizza rap“. Samuti sai 
uudistada ingliskeelseid raamatuid, 
mida tutvustas õpetaja Tiina Viin. 
Väga põnev oli kuulata, kuidas lapsed 
ennast inglise, vene, bulgaaria ja norra 
keeles tutvustasid.

Tehti kokkuvõtteid juba varem läbi 
viidud kooli inglise keele olümpiaa-
dist. Klasside kaupa olid parimad: 3. 
klass – Kaur Juurik, 4. klass – Kris-
tiina Hammer, 5. klass – Artur Aidla, 
6. klassis jagasid I ja II kohta Sten 
Bender ja Sander Saaremaa, 7. klass – 
Mirjam Matkur, 8. klassis jagasid I ja 
II kohta Raina Kobbin ja Alari Aaste 
ning 9. klass – Madis Pani.

III veerandil korraldati Rapla maa-
konna koolide seitsmendates klassides 
inglise keele lugemistest. Meie koolis 
olid tublimad Rain Kobbin ja Sandr 
Timofejev, keda ootasid teenitult 
autasud.

Palju õnne võitjatele! Soovime 
kõigile õpilastele indu võõrkeelte 

õppimisel, sest julgus ja oskus suhelda 
inimestega ka teistest riikidest - see on 
ülisuur ja hinnaline varandus. 

Päeva teises pooles tähistasid alg-
klasside lapsed aga emakeelepäeva 
kauni ühise emakeeletunniga. Ema-
keelepäeva tähistamisest räägiti juba 
päev varem klassijuhataja tunnis, 
kus tutvustati luuletajat Kristjan Jaak 
Petersoni ning emakeelepäeva mõtte 
algatajat, kooliõpetajat ja keelemeest 
Meinhard Laksi. Ühises emakeele-
tunnis esitasid õpilased muistendi 
Eestimaa sünnist, loeti lugusid ja 
luuletusi kodust ning emakeelest. 
Esitati vahvaid laule, aga ettekandele 
tulid ka õpilaste omaloomingulised 
luuletused. 

Reedel võtsid emakeelepäevale pü-
hendatud viktoriinis mõõtu vanemate 
klasside õpilased.

Aitäh kõikidele õpetajatele, kes 
aitasid seda nädalat põnevaks ja 
meeldejäävaks muuta!

Tiina Viin,
eidapere kooli inglise keele õpetaja

24. veebruari varahommikul 
Kehtna KHK tehnikamaja ees 
heisatud riigilipp lehvis kaunilt 
juba mitu tundi, kui vaikselt 
hakkasid Kehtna mõisapargi 
tiigijääle kogunema uudishi-
mulikud inimesed. Välja oli 
kuulutatud perepäev. Hoidsime 
korraldajatega kaua pöidlaid, et 
jää tiigil ära ei sulaks ja Kehtna 
kandi suured ja väikesed ikka 
koos lustida saaks. Õnneks oli 
ilmataat meie poolel ja päev 
oli päikseline ning kõik huvi-
lised leidsid endale tegevust. 
Kohal oli perekond Kuus, kes 
tutvustas oma pere koeri ja 
hobi, jäähokimängijad pidasid 
tuliseid lahinguid, Soome kelgu 
rallil oli osalejaid küll taga-
sihoidlikult, kuid kohad said 
sellegipoolest välja jagatud. 
Lihtsalt uisutajaidki oli sobiv 
hulk. Reelika Köök & Kook 
müüs oma maitsvaid hõrgutisi 
ja pakkus tasuta puljongit kõi-
gile soovijatele! Korraldajad 
rõõmustasid väga, et nii paljud 
pered koos laste, vanavanemate, 
tädide ja onudega sel päeval end 
kodust välja ajasid. Värske õhk, 
kerge liigutamine ja sõpradega 
kohtumine tõi kindlasti naeru 
näole pikaks ajaks.

Kersti Mäevälja

Kolm muusikut, Mait Trink (laul, sõna, 
kitarr), Mait Karm (kitarr) ja Margus 
Tammemägi (löökpillid), viisid kogu 
koolipere teekonnale haldjariiki koos 
iiri ballaadide, haldjate ja legendiga 
väikesest iiri poisist Patrickust. 

6. märtsil oli Eidapere koolis Eesti 
Kontserdi koolikontsert „Teekond 
haldjariiki“. Selle muusikalise jutus-
tuse sõnum pärines iidsest Iirimaa 
pärimuslegendist, mida ilmestasid 

kaunid iiri ballaadid ning kaasakiskuv 
iiri rütm. 

Haldjariigis kohtuti haldjate, hiig-
laste, puukade, härjapõlvlaste ning 
väikese poisi Patrickuga, kes samuti 
haldjariigis ringi rändas. Patrick sai 
haldjariiki külastades pururikkaks. 
Kuid egas kergelt tulnud haldjaraha 
uskuda ei saa ja nii juhtuski, et koju 
naastes olid Patricku taskud rahast 
tühjad. Kaasa tõi aga poiss haldjate 
juurest pillimänguoskuse, mis talle 

ja ta emale elu lõpuni leiva lauale 
andis.

Meeleolukas muusika pani lapsed 
hoogsalt kaasa plaksutama ja jaladki 
oleksid tahtnud tantsu lüüa. Kontser-
dilt lahkuti rõõmsamate ja parematena, 
kaasas sõnum, et elus pole vaja kergelt 
saadud rasket kullakotti, vaid pigem 
teadmisi ja oskusi.

Tiina Kaffer,
haldjariigi rännakust osavõtja

Järvakandi ja Kehtna valla ühinemisprotsessil loodava 
uue KEHTNA valla sümboolikakonkursi väljakuulutamine

Kehtna piirkond 
tähistas valla ja 
riigi sünnipäeva 
perepäevaga jääl

Eidapere kooli väikesed ja suured haldjariigis

Eidapere koolis oli keeltenädal
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Rapla maakonna tippauhinna 
Rapla Redel ja kuldse vapimärgi 
sai tänavu pühendunud ja 
lugupeetud maaelu edendaja 
ning alati tulevikku vaatav 
Kehtna Mõisa OÜ juhatuse 
esimees Märt Riisenberg.

„Põllumees kui mullase ninaga 
omaette tegija – see on lihtsustatud 
elukäsitlus ega too õnne meie õuele,“ 
ütles ta hiljuti. Meelsamini kui endast 
rääkis ta Kehtna Mõisa OÜ tänasest 
seisust ning plaanidest. 

Osaühingu eesotsas on Märt Rii-
senberg olnud ligi 20 aastat. Praegu 
on ametis 48 inimest. Mullu oli 
töötajate keskmine brutopalk 1025 
eurot. Kuigi paar viimast aastat on 
olnud piima madalate kokkuostuhin-
dade tõttu keerulised, püüti ka siis 
natukenegi palka tõsta. Kui töötasu 
madal, läheb inimene paremat otsima 
ning püsivat ja oskustega kaadrit ei 
teki. 

Üks raskemaid oli aasta 1999. 
Märt Riisenberg mäletab seda aega: 
ta kutsus kokku kõik töötajad, et 
ühiselt nõu pidada. Majanduslik 
olukord oli pingeline: kui samal moel 
edasi, ähvardas pankrot. Osaühingu 
tegevuse jätkamise ja ka oma tööko-
ha säilimise nimel olid töötajad nõus 
saama ühe aasta 10% palka vähem. 
Inimesed usaldasid juhtkonda ja eriti 
Märt Riisenbergi.

Tänase seisuga on kasutuses üle 
1700 hektari maad, millest 900 Keht-
na Mõisa OÜ omanduses. Lehmi 
on 600, lisaks sama suur noorkari. 
Pullvasikad lähevad kuu vanuselt 
müüki. Kahel viimasel aastal on 
keskmine toodang lehma kohta üle 
10 tonni aastas.

Kavas on piimakarja suurendada 
1000 peani ja selleks tuleb 2005. 
aastal rajatud suurfarmi laiendada. 
Et kõik oleks seaduspärane, tellis 
ja	 finantseeris	 Kehtna	 Mõisa	 OÜ	
keskkonnamõjude hindamise. „Keht-
nas ja ümbruskonnas on inimeste 
kontsentratsioon suur. Üle 1000 
lehma pidada selles piirkonnas ei ole 
mõistlik,“ selgitab Märt Riisenberg.

2012. aastal seisti küsimuse ees, 
kas jätkata kanade pidamist. Vana 
kanala oli amortiseerunud ja kanade 
pidamine täiustamata puurides ei 
olnud lubatud. Nüüd elavad 6000 
kana kahes kanalas vabapidamisel.

Seakasvatus likvideeriti 2009, ent 
Kehtna Mõisa OÜ tütarettevõte OÜ 
Kehtna Lihatööstus jätkab tegevust. 
Toodangu sortiment muutub aeg-ajalt  
ja uuendusi on plaanis ka lähiajal. 
Tarbija peab Kehtnas valmistatud 
toodangust lugu. Lihatööstuse aasta 
käive on üle 300 000 euro. 
   Et tootja saaks õiglast hinda oma 
toodangu eest, selle nimel on Märt 
Riisenberg võidelnud aastaid. Juba 
2003. aastal valiti ta Eestimaa Piima-
tootjate Ühistu juhatuse esimeheks, 

2008 EPIKO nõukogu esimeheks, 
2015 Farm In Production juhatuse 
liikmeks ja tänavu MilkEst AS 
nõukogu etteotsa. 

Ühistuline tegevus on oluline

Oluliseks peab Märt Riisenberg 
põllumeeste kaasomandis oleva 
piimatööstuse rajamist, et ka tootja 
saaks oma sõna öelda toodangu 
hinna kujunemisel ja kontrollida 
rahavoogusid. 

Märt Riisenbergi arvates aitaks 
see kaasa arukale ja põhjendatud 
majandamisele. Kui oleks oma 

piimatööstus, vahest poleks siis 
viimasel paaril kriisiaastal pidanud 
lehmi Eestist massiliselt Poolasse 
müüma.

Märt Riisenberg räägib: „Kolme 
aasta pärast peaks  piimatööstus val-
mis saama. Riigi abi on 15 miljonit 
eurot ning seda ettevõtmist on toe-
tanud kõik põllumajandusministrid 
alates Helir-Valdor Seederist.“

Kahjuks meeldib mõnele vahel 
suur- ja väiketootmist vastandada. 
Märt Riisenbergile sildistamine ei 
meeldi. Elu ise on teinud korrektiive: 
mõnigi suurtootja nimetab end taluks 
ja talu omakorda kannab nimetust 

osaühing. Majandust hästi jagava 
mehena ei pea ta oluliseks, mis ni-
metust üks või teine kannab. Hoopis 
olulisem on see, et iga tootja leiaks 
enda jaoks sobiva, ausa ja tulutoova 
väljundi. 

Tänase seisuga kuulub näiteks 
Eestimaa Piimatootjate Ühistusse 
üle 30 liikme ja neist vaid kolm on 
suurtootjad. 

Tunnustuse raske koorem

Meest iseloomustavad tema teod. 
Märt Riisenberg ütleb, et tunnusta-
mise ja kiitmise raske koorem tuleb 
lihtsalt vahel ära kannatada. 

Valgetähe ordenile järgnes aasta 
pärast Eesti Naisliidu tunnustus – 
aasta isa 2004 tiitel. Nominendiks 
esitasid Märt Riisenbergi tema 
enda neli last. Isa Märdil on põhjust 
oma laste üle rõõmustada. Triin on 
lõpetanud Tartu Ülikooli ja töötab 
Tartus lasteaiaõpetajana. Praegu 
töötab Kehtna lasteaias ka Märdi 
abikaasa Anu. Tütred Ann ja Mari 
on saanud Maaülikooli tootmise ja 
turustamise magistrikraadi, sellele 
eelnes Mari bakalaureus looduskaitse 
valdkonnas. Siim on lõpetanud Tartu 
Ülikooli kehakultuuri, Tartu ärikooli 
ja Maaülikooli bakalauruseastme.

Kolm last on lõpetanud sama 
kõrgkooli mis isa, kuigi õppeasutus 
on kandnud erinevaid nimetusi.

„Olen rõõmus, et lapsed lõpeta-
sid Maaülikooli. Mõnevõrra valik 
üllatas, sest siis oli maaelus raskem 
periood,“ ütleb Märt Riisenberg.

Ehk on paar aastat kestnud majan-
duslangus möödas ja saab plaanitu 
ellu viia, eelkõige alustada veisefar-
mi laiendamist.

Aastatel 1993-2009 on Märt 
Riisenberg valitud Kehtna vallavo-
likogusse ja mitmel korral volikogu 
esimees olnud. Viimastel aastatel 
pole ta kandideerinud, sest  osaühin-
gu juhtimine ja ühistuline tegevus 
võtavad palju aega. On plaanis 
osaühingu juhtimine pojale üle anda, 
et MilkEstiga ja rajatava piimatöös-
tusega rohkem tegeleda. 

Ühessegi erakonda Märt Riisen-
berg ei kuulu. Eraldi põllumeeste 
parteid ei pea ta oluliseks, sest 
maatootjate ja -inimeste arv on 
oluliselt vähenenud. Ta on olnud ka 
Maalehe algatatud tunnustuse „Aasta 
põllumees“ nominent. Hiljemgi on 
sama ettepanek tehtud. „Piinlik ju, 
kui tiitli saad, võib-olla oli lihtsalt 
hea aasta. Teinekord teed tööd palju 
rohkem, aga endast mitteolenevatel 
põhjustel on tulemus kehvem,“ 
leiab ta.

Märt Riisenberg vääriks olemas-
olevatele tunnustustele lisaks aastate 
põllumehe tiitlit, sest vaatamata 
pealinnas elatud ja õpitud ajale on ta 
hingelt maamees.

Tiia Truu

Märt Riisenberg - Rapla maakonna tippauhinna Rapla Redel ja kuldse 
vapimärgi laureaat.      Foto: TAIMO TAMMIK

Samm olevikust ees

Märt Riisenberg

Sündinud 25. novembril 1954 
Õppinud: 1962-1970 Tallinna 8. kaheksaklassiline kool
1970-1973 Tallinna 1. Keskkool
1973-1978 Eesti Põllumajanduse Akadeemia, põllumajanduse insener-
mehaanik
Täiendkoolitus: 1982-1985 juhtiva kaadri reservi koolitus, Rapla ATK
1994-1995 finantskoolitus
2001, 2002, 2008 koolitusreisid USA-sse, piimakarjakasvatus
2000 koolitusreis Saksamaale, piimakarjakasvatus
2013, 2014 arvutikoolitus, Edunet
Töö: 1976-1978 EPA laborant
1978-1983 Kehtna Näidissovhoostehnikum (NST), insener
1983-1990 Kehtna ST põrsatootmise suurfarm, insener
1990-1993 Kehtna ST direktori asetäitja tootmise alal
1993-1997 Kehtna Riigimajandi direktor
1997 Kehtna Mõisa OÜ juhatuse esimees
Harrastused: fotograafia
Perekond: abikaasa, neli täiskasvanud last, kaheksa lapselast
Tunnustus: Valgetähe orden, V klass (2003), Aasta isa (2004), Kehtna valla 
teenetemärk (2012), Rapla maakonna tippauhind Rapla Redel ja kuldne 
vapimärk (2017) ning hulk au- ja tänukirju 
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22. aprillil on Aino Pervikul 85. 
sünnipäev. Me kõik mäletame või 
teame armastatud lastekirjaniku 
lugusid Kunksmoorist ja kapten 
Trummist, Kaarist, Paulast, Sini-
vandist või siis Arabellast, sellest 
mereröövli tütrest.

Aasta 2017 on laste ja noorte 
kultuuriaasta, mille eesmärk on 
innustada lapsi ja noori kultuurist 
osa saama ning ise looma. 

Siinkohal kutsubki Kehtna 
raamatukogu väikeseid ja suure-
maid lapsi üles nii Aino Perviku 
loomingut lugema kui ka loetud 
raamatute põhjal pilte joonistama 
- „Minu lemmiktegelane Aino 
Perviku loomingus“, kus pildil 
kujutatu väljendaks tabavalt 
loetust arusaamist ja iseloomus-
taks joonistatud kangelast või 
temale omast käitumist ning 
iseloomulikke tegevusi. 

Vabalt valitud tehnikas ja A4 
formaadis valminud pilte ootavad 
Kehtna valla raamatukogud kuni 
kirjaniku sünnipäevani ehk 22. 
aprillini. Pildi tagaküljele lisada 
kindlasti raamatu ja lemmikte-
gelase nimi, enda nimi ja vanus, 
oma kool või lasteaed.

Kehtna raamatukogurahvas

Nii nagu juba väga paljudes 
kohtades kogu Eestis on saanud 
uhkeks traditsiooniks heisata 
päikesetõusul üheskoos vabariigi 
sünnipäeval sinimustvalge lipp 
kõrgele lehvima, tegime ka 
meie Ingliste külade piirkonnas 
sellega algust. 

24. veebruari varahommikul 
kell 7.33 oli Ingliste huvikeskuse 
ette lipuheiskamisele kogunenud 
küladest umbes 30 inimest. 
Lipp tõusis vardasse Ingliste 
külavanema Kaisa abiga ja meie 
hümnilaulu saatel. Seejärel ootas 
meid saalis väga kaunilt kujunda-
tud hommikune peolaud, millel 
olid kohv ja tee, kiluvõileivad ja 
kuumad pannkoogid moosiga. 
Selle eest soojad tänusõnad 
Taimi Jaaksonile! 

Selline algus Eesti vabariigi 
sünnipäevahommikul andis ter-
veks päevaks peomeeleolu ja 
ühtlasi lootuse, et sellest kasvab 
ja jääb kestma meie ümberkaud-
sete külade inimestele tore ja 
meeliülendav traditsioon.

Katrin Bortnik, 
Pae külavanem

24. veebruaril kell 9 kogunes suur 
hulk Lelle inimesi oma külaplatsile, 
et heisata lipp Eesti Vabariigi 99. 
sünnipäeva auks. 

Tähistamaks seda, et 2017. aasta on 
kuulutatud laste- ja noortekultuuri 
aastaks, heiskas kõigi Lelle laste ja 
noorte nimel lipu meie oma küla 
väike tüdruk Päike Riin Valinu. 

Liputseremooniale järgnes sel 
kargel talvehommikul Järvakandi 
meesansamblilt Viisitiim mehine 
muusikaline tervitus. Pakuti hom-
mikukohvi ja seejärel võisid kõik 

nautida meie jääväljaku mõnusid. 
Mitmel eelneval aastal ei ole ilmataat 
meiega sel päeval koostööd tahtnud 
teha, aga tänavu ühistöö sujus, öised 
külmakraadid olid jää kenasti tugeva 
hoidnud ja plaanitud hokimäng sai 
teoks. 

Pidupäevasündmused jätkusid 
sellele päevale traditsiooniliselt mä-
lumänguga raamatukogus. Põnevust 
jagus nii mälumänguritele kui ka 
kaasaelajatele. Üllatuskülalisena osa-
les seekord Rapla politseijaoskonna 
piirkonnavanem Jaan Sildoja, kes 
pidas koosolijaile ka tervituskõne.

Veebruar on ühtlasi ka Kehtna 
valla sünnipäevakuu. Seda tähistasi-
me ühise tordisöömise ning Kehtna 
Kunstide Kooli õpilaste kontserdiga. 
Juhendajate Ea ja Helmut Harki 
kaasalöömisel kõlasid kaunid ja 
sellesse päeva imehästi sobivad 
laulud. Selle armsa kontserdiga sai 
pidupäevasündmus kauni lõpu ning 
osalejad jõudsid end kodus rahulikult 
telerite ette sättida, et jälgida presi-
dendi aastapäevatervitust ja sellele 
järgnenud aktust.

Mariina Madisson

Paluküla klubil on lõppenud neljas 
tegutsemishooaeg, mis andis küll 
lumerõõmude nautimiseks vähe 
võimalusi, kuid samas viis sportlased 
siiski võistlustele. Lõppenud talv 
pakkus vähe võimalusi talispordi 
alade harrastamiseks ning lund sai 
nautida vaid mõnel nädalavahetusel. 
Need üksikud päevad tõid mäele 
palju rahvast talvest tõõmu tundma.

”Eriti ilus ilm ja hea lumi oli nä-
dalavahetusel enne vastlapäeva, kuid 
teisipäevaks ehk vastlapäevaks oli 
lumi jälle kadunud,” rääkis Paluküla 
klubi eestvedaja Lauri Mölder. Sel 
päeval tegid vaid suured lumesõbrad 
väga vesised liud. 

Kena talveilmaga käis Palukülas 
aga palju inimesi kelgutamas, laena-
sid snowtube, suusatasid ning sõitsid 
lumelaua või mäesuuskadega. Kuigi 
talv pakkus head võimalused kunstlu-
me tootmiseks, pidid Paluküla klubi 
sportlased treenima ning võistlema 

kaugemates spordikeskustes, kus 
lund ka juurde sai toota. 

“Kahjuks pidime lumepuuduse 
tõttu ära jätma ka planeeritud võist-
luse Paluküla Lumelaud 2017 ning 
kahepäevase lumelaualaagri noorte-
le,” ütles Lauri Mölder. “Sellest on 
tõeliselt kahju, et piirkonna inimes-
tele olulised üritused ilmastikuolude 
pärast ära peab jätma.”

Sel hooajal osalesid klubi sport-
lased vähesest lumest hoolimata 
võistlustel nii Kuutsemäel, Kiviõli 
Seiklusturismi Keskuses, Valgeho-
busemäel kui ka Nõmmel. Talve 
viimane võistlus peeti 18. märtsil 
Viimsi lumepargis. Ühel tähtsamal 
võistlusel, Eesti meistrivõistlustel 
Kiviõlis, saavutas Karl Martin Vassil 
8-10-aastaste seas neljanda ning 
Stevon Otsa samas klassis kuuenda 
koha. Kuuendale kohale tuli ka 
Paluküla klubi sõitja Joonas Vares 
11-14-aastaste klassis. Sigrid Illipe 

tegi meistrivõistlustel naiste klassis 
3. koha väärilise sõidu. Meeste 
klassis võistles klubi sõitjatest aga 
kolm noormeest: Larsen Mölder (10. 
koht), Kert Talu (12. koht) ning Lauri 
Mölder (15. koht). 

Samas ei tähenda kevade saabumi-
ne, et klubi puhkusele läheks. “Meil 
on plaanis korraldada kevadmatk 
ning suvel läheme kindlasti taas 
Leetu Druskininkai sisehalli lume-
lauatreeningutele,” rääkis klubi ju-
hatuse liige Rika Mölder plaanidest. 
Samuti toob kevad uued tuuled klubi 
treeneritele: Lauri Mölder lõpetab 
kõrgema, 4. astme lumelauatreeneri 
koolituse ning trenne hakkab andma 
ka uus treener Larsen Mölder. 

“Uuel hooajal uue ja veelgi tuge-
vama hooga!” ütles Lauri. Täname 
kõiki trennilapsi ja nende vanemaid 
usalduse eest. Samuti Kehtna valda 
toetuse eest!

Liisi Mölder

Olen lõpetanud Tallinna Reaalkooli 
ja	Tartu	Ülikooli	geograafia	erialal.

1987. aastast alates olen töötanud 
asutuste juhina, seetõttu on mul 
olemas vajalikud majandus- ja juhti-
misalased teadmised, samuti tunnen 
eelarvete koostamise ja täideviimise 
põhimõtteid. 

Riiklikes struktuurides olen töö-
tanud kultuuriministeeriumis ja 
põllumajandusministeeriumis. 

Olin pikka aega Eesti ühe suu-
rema reisibüroo Hermann Reisid 
tegevjuht.

Hilisemal ajal olen töötanud ju-
hatuse esimehena MTÜ-s Eesti 
Maaturism ja tegevjuhina SA-s Põh-
ja-Eesti Turism, kus oli igapäevane 
kokkupuude projektide juhtimise ja 
nende tegevuste elluviimisega 

SA-s Põhja-Eesti Turism töötami-
se ajast on mulle tuttavad Raplamaa 
ja ka Kehtna kandi võimalused ja 
probleemid. 

Olen tegelenud eesti toidu temaati-
kaga ja osalenud rahvus- ja kohaliku 
toidu pakkumise väljaarendamises. 
Neid kogemusi võiks rakendada ka 
Kehtna vallas.

Mul on piisav läbirääkimiste ja 
ettekannete tegemise kogemus nii 

Eestis kui ka välisriikides. Olen 
esindanud Eestit ja Eesti turismi 
messidel ja seminaridel Soomes, 
Venemaal, Suurbritannias, Hollan-
dis, Jaapanis, Hispaanias, Ukrainas, 
Saksamaal, Rootsis ja Ugandas. 

Olen koostanud ja kirjastanud 
palju turismialast materjali, nt Eesti 
maaturismi reisijuht „Puhkus maal”, 
Eestimaa loodusturismi reisijuht, 
Põhja-Eesti reisijuhid, praegu kasu-
tusel olevad Raplamaa ja Harjumaa 
reisijuhid ning Pärnumaa turismi-
kaart. Olen ellu kutsunud mitmed 

turismivaldkonna kodulehed.
Eluaegse spordimehena ja suurte 

spordivõistluste organiseerijana pean 
ennast ka spordi valdkonnas asja-
tundjaks. Olen  olnud aastatel 1980-
1990 Tartu Levimuusikapäevade üks 
peaorganisaatoritest.

Samuti olen korraldanud mitmeid 
üleriigilisi konverentse.

Kehtna valla arendamisele kaasa 
aitamine on meeldiv väljakutse. 

Lähiajal on ees põnevad ajad ja 
muutused seoses kahe valla ühinemi-
sega. Seda perioodi tuleks kasutada 
ka uue valla ettevõtluskeskkonna 
parendamiseks.

Täna vajab minu arvates maaelu ja 
valla arendamine suuremat koostööd 
erasektori ja mittetulundusühingu-
tega.

Ajalooliselt on Eestimaal ees 
ainulaadne sündmus - meie riik 
saab 100-aastaseks. Seda saab ja 
tuleb väärikalt tähistada ka Kehtna 
vallas. 

Kindlasti on võimalik vallas ellu 
kutsuda ja traditsiooniliseks muuta 
ka mõni suurem kultuuri- või spor-
disündmus või on aeg algatada uusi 
traditsioone.

Alates 20. märtsist töötab Varri 
Väli Kehtna valla arendusjuhina.

Saame tuttavaks - Varri Väli Minu lemmiktegelane 
Aino Perviku 
loomingus

Vabariigi aastapäeval 
heisati Inglistel
riigilipp

Vabariigi aastapäeva ja Kehtna valla sünnipäeva tähistamine Lelles

Lumevaene talv lumelaudureid ei peata
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Eelmine aasta möödus Kehtna 
vallas õnneks ilma traagilisemate 
põlenguteta ja tulekahju tagajärjel 
keegi oma elu ei kaotanud. Vallas 
toimus kaks hoonetulekahju, millest 
ühe tekkepõhjuseks oli hooletus 
lahtise tule kasutamisel ja teisel 
juhul rike kütteseadmetes. Seega 
oleks üks neist tulekahjudest võinud 
olemata olla, kui inimesed oleks 
veidi hoolsamad olnud. Kogu 
Eestis hukkus tules aga kahjuks 
39 inimest, neist üks ka Rapla 
maakonnas.

Eelmisel aastal külastasid pääst-
jad Kehtna vallas peaaegu sada 
kahtekümmet majapidamist. Palju-
des kodudes vajavad küttekolded ja 
elektrisüsteemid väiksemaid remon-
ditöid, millele elanike tähelepanu 
pöörati. Mitmes kodus oli vaja taas 
meelde tuletada suitsuanduri vaja-
likkust, kuna 2009. aastast alates 
kohustuslik töökorras suitsuandur 
puudus sealt ikka veel. Rõõmustav 
oli see, et enamikul kodudest olid 
korstnad korralikult pühitud. 

Sellelgi aastal teeme Kehtna 
vallas kodukülastusi ja anname ini-
mestele nõu tuleohu vähendamiseks 
oma kodus. Kindlasti ei ole vaja 
meie külastust karta, sest me tuleme 
teid siiski aitama ja nõu andma. 
Võite ka ise meid kohale kutsuda, 
kui helistate päästeala infotelefonil 
1524 ning oma soovist või prob-
leemist teada annate. Seniks aga, 
kuni päästjad ei ole teie juurde 
jõudnud, mõned meeldetuletused, 
et te kõik saaksite ise oma kodu 
tuleohutumaks muuta. Sel moel 

möödub ehk ka käesolev aasta ilma 
traagiliste tuleõnnetusteta. 

Kindlasti ärge unustage, et korst-
napühkija tuleb korterelamutesse 
korstnaid pühkima kutsuda igal 
aastal ning eramajadesse vähemalt 
iga viie aasta tagant. Saadud akt 
hoidke järgmise pühkimiseni alles. 
Korstnapühkijate kontakte jagab 
teile päästeala infotelefon 1524.

Kui teie kodus on ahi, kamin või 
pliit, soovitame lisaks suitsuandurile 
muretseda koju ka vingugaasiandur, 
mis reageerib vingugaasisisaldu-
sele ruumis. Mürgine ving võib 
tuppa tungida kütteseadme siibri 
liiga varasel sulgemisel ja on 
teie tervisele äärmiselt ohtlik. 
Suitsuandur sellest märku ei anna 
ning lõhna või maitset vingugaasil 
ei ole, seega on vingugaasi andur 
ainuke abiline, mis teid õigel hetkel 
hoiatab. NB! Vingugaasiandur ei 
asenda suitsuandurit, vaid võib olla 
suitsuandurile lisaks. 

Kahjuks ei hüüa õnnetus tulles. 
Kui teie kodus või õuel siiski tuli 
lahti pääseb, on väga oluline, et te 
ise kiiresti sellele piiri panna suu-
daksite. Selles aitavad teid näiteks 
tulekustutustekk ja tulekustuti. 
Tulekustuteid on erinevaid ning 
kui te müüjale oma vajadustest 
teada annate, leiate kindlasti endale 
sobiva kustuti. Väikesest tulest saab 
suur tulekahju ainult paari minutiga 
ja päästjate kohale jõudes on tihti 
kahjuks juba hilja nii vara kui ka 
elusid päästa. Seepärast aitame 
ennast eelkõige ise!

Vaadake ka üle, et teie kodu oleks 

abilistel (nii kiirabil, päästjatel kui 
ka politseil) lihtne leida ja kriitilises 
olukorras ei läheks ükski tähtis 
sekund kaduma. Selleks on vaja, 
et teie eramutel ja korteritel oleks 
numbrid peal ning taludeni juha-
taksid nimesildid. 

Tavalise suitsuanduri tähtsu-
sest olete loodetavasti kõik juba 
kuulnud. Vähem teatakse seda, 
et kuulmispuudega inimestele, 
kes tavalise anduri häält ei pruugi 
kuulda, on välja töötatud erilised 
vaegkuuljate suitsuandurisüstee-
mid. Kui teil sellist andurit vaja 
on, uurige selle tellimise kohta 
täpsemalt oma perearstilt ning valla 
sotsiaaltöötajalt.

Me ei väsi kordamast, et kui te 
olete oma kodu ohutuks muutnud, 
palun vaadake üle ka oma lähedaste 
ja naabrite kodud. Kas neil on seal 
ohutu? Kui märkate, et neil on abi 
vaja, siis aidake neid ise või andke 
neist teada. Ärge pigistage problee-
mi ees silmi kinni! Võtke telefon 
ja helistage kohalikku omavalit-
susse, päästeametisse, politseisse. 
Rohkem teie tegema ei pea, aga 
võite olla kindlad, et probleemiga 
hakatakse tegelema ja lahendus 
leitakse ühiselt. Kui õnnetus on 
juba juhtunud, ei ole enam mõistlik 
hakata rääkima, et riskikäitumist oli 
juba ammu näha ning kõigile teada. 
Siis on juba väga hilja. 

Olge julged ja hoolivad!
Turvalist aastat!

Eno Hermann,
Kehtna tuletõrje Komando

Kuulen juba pikka aega, kuidas 
kuurinurgas ja keldrisopis miski 
liigutab ja krõbistab. Hiilin vaata-
ma, mis seal toimub. No muidugi, 
kaherattalised hakkavad talveunest 
ärkama! Tõepoolest, juba ongi 
mõnel päeval teed kuivad, päike 
särab rõõmsalt ja linnud ning kassid 
teevad julgeid hääleharjutusi. 

Seega on õige aeg oma kaheratta-
lised kriitilise pilguga üle vaadata. 
Tolm maha, juhtraud läikima ja 
muidugi üle vaadata, kust ratas 
vajab õli ja kohendamist. Nüüd tun-
dub, et kõik näeb hea välja? Oota, 
aga pidurid, kas need ikka töötavad 
hästi? Kas olemas on hädavajalikud 
tuled ja helkurid? Ees valged ja taga 
punased on kõik olemas, mõlema 
ratta kodaratel kollased? Hmm, mis 
veel oli? Ahjaa, signaalkell, kas see 
on olemas ja töötab ka? 

Kui need küsimused on lahen-
datud, tuleks tuua toast kiiver ja 
võibki ratta selga hüpata ning 
mõne lustaka ringi teha. Muidugi 
ettevaatlikult, sest ei tohi unustada, 
et mõned kohad on veel libedad ja 
eriti hommikuti. Pealegi ei tea ku-
nagi, mis taevast kohe alla sadama 
võib hakata. Kindlasti tuleks selga 

panna midagi erksavärvilist või 
helkurvest, et kaasliiklejatele hästi 
silma paista. 

Viimane koolivaheaeg enne suurt 
suve on nüüd juba läbi, aga mõned 
mõtted kasvõi tulevikuks. Suurem 
osa lapsi veedavad need vabad 
päevad omapäi. Oluline on, et 
laps saaks puhanuna veel viimase 
õppeaasta spurdi edukalt läbitud. 
Lapsevanemana peame püüdma 
aidata need päevad veeta sisukalt 
ja eesmärgipäraselt. 

Andke lapsele juba varakult 
mõned kodused ülesanded, mille 
ta saaks oma plaanidesse lisada. 
Kindlasti on veel lugeda kohustus-
likku kirjandust. Tuletage lastele 
meelde, et lugemine ei ole seotud 
koolikohustusega, vaid silmaringi 
ja mõtlemise arendamisega ning 
lugemine on arendav puhkus. Tean, 
et nad esialgu ei usu seda, aga me 
saame neid harjutada seda mõistma. 
Kui raamatute lugemise olulisusest 
räägitakse ainult koolis, ei seostugi 
see lastele muuga, kui õpetaja 
nõudmistega.

Kindlasti tuleb õhtul kontrollida 
ülesannete täitmist ja leida võimalus 
kiitmiseks. See, mis jäi tegemata, 
tuleks paigutada tulevastele päe-

vadele ja nii pöörata tähelepanu 
eesmärgipärasele tegutsemisele. 
Muidugi ei tohiks olla ülesanded 
rasked ja võtta suurt osa päevast. 

Laps peab saama olla niisama 
ja oma meelepäraste tegevustega 
tegeleda ning miks mitte ka igav-
leda, sest igavustunne on hea lapse 
kujutlusvõime arengule. Laps peab 
õppima oma igavustundega ise hak-
kama saama ja üksi olles end hästi 
tundma. Vanem saab aidata lapsel 
õppida igavust peletama, näiteks 
kui koos mõelda välja tegevusi 
ja neid kirja panna. Loomulikult 
peab lapsele jääma aega sõpradega 
koos midagi vahvat ette võtta. 
Koolivaheajal peaks laps järgima 
sama	 une-	 ja	 ärkveloleku	 režiimi	
nagu kooli ajal, sest muidu on 
esimestel koolipäevadel raske taas 
õigesse rütmi naasta. Kui laps läheb 
hilja magama, magab ta maha kõige 
ilusamad kevadised päevad, mille 
saaks väljas veeta. 

Naudime koos seda rõõmsat 
tärkamise aega, kus päevad üha 
pikemaks ja päikeselisemaks muu-
tuvad. Toredat ja turvalist kevadet!

Elle Tikki,
piirkonnapolitseinik

U11 saalihoki põhiturniiri viimane, 
4. etapp mängiti 22. veebruaril Rapla 
Sadolini spordihoones. Rapla etapil tuli 
mängida kolm kohtumist kahe tugeva 
vastasega.

 Esimeses kohtumises jäädi kindlalt 
alla Sparta Team Automaailmale seisuga 
1:11. Teises kohtumises mängiti Jõgeva 
SK Tähe 06 võistkonnaga. Esimene 
poolaeg mängiti kui võrdne võrdsega, 
kuid siis pani Jõgeva oma kogemused 
ja tugevuse maksma ning mäng kaotati 
tulemusega 5:10. 

Kolmandas kohtumises oli vastaseks 
uuesti Jõgeva võistkond. Eelnevad 
kaks mängu olid nii mängijatelt kui 
ka treeneritelt võtnud jõuvarud ning 
järjekordselt tuli tunnistada Jõgeva 
paremust 7:1. Rapla etapi võistkonna 
parim mängija oli Marit Toomla. Män-
gijatest tegid skoori Ralf Raidsalu 6+0, 
Siim-Robin Viisut 1+0, Marit Toomla 
0+1. Täpsem statistika internetis www.
saalihoki.ee kodulehel (U11). 

Kaotused on nagu “läätsed”, mis 
aitavad selgemalt näha mänguelemente, 
mida on vaja nii võistkonnal kui ka 
mängijatel individuaalselt paremaks 
muuta. 

HK Kaigas/Kehtna PK 2016/17 
hooaeg oli kui tutvumise, õppimise 
ja kogemuste hankimise hooaeg, kus 
eesmärk polnud pelgalt ainult tulemus. 
Järgmine hooaeg uuesti ja juba tule-
muslikumalt.

Kokkuvõttes lõpetas HK Kaigas/
Kehtna põhikooli võistkond saalihoki 
kuni 11 a (U11) Eesti noorte meistri-
võistluste põhiturniiri 5. kohaga, mis ka 
kokkuvõttes andis meistrivõistlustel 5. 
koha. Eesti meistriks tuli Sparta Team 
Automaailm,	kes	oli	finaalis	10:4	parem	
Jõgeva SK Tähe 06 võistkonnast.

Lõplik turniiritabel:
1. Sparta Team Automaailm 
2. Jõgeva SK Tähe 06
3. Jäneda SK 
4. EMÜ SK  
5. HK Kaigas/Kehtna PK
6. Ääsmäe 
Eriauhinna sai väravavaht Karl-
Martin Raidsalu, kes tunnistati põhi-
turniiri parimaks 15 väravavahi hulgast. 
Karl-Martinile tehti 285 mänguminuti 
jooksul 212 pealeviset, millest temal 
õnnestus tõrjuda 152 viset ja mis kokku-
võttes andis tõrjeprotsendiks 71,7.
Võistkonna koosseis 2016/2017 hoo-
ajal: Kevin Kozlov, Hugo Särev, Robin 
Koort, Ronan Kraus, Siim-Robin Viisut, 
Karl-Martin Raidsalu, Mait Savelli, 
Hanna-Liisa Õispuu, Laura Vilibert, 
Marit Toomla, Lizelle Karjane, Dagne 
Oidsalu, Ralf Raidsalu, Allan Zubov, 
Karolina Kozlova, Angelika Jors. Tree-
nerid Siim Viisut, Reelika Rohuste.

Täname toetuse eest: Kehtna valla-
valitsus, Kehtna põhikool, EREK OÜ, 
Tandra OÜ, SM Viimistlus Baltic OÜ, 
Värvikeskuste Grupp OÜ, Fedemark 
OÜ, HG KURRE Grupp OÜ.

Siim Viisut,
hokiklubi Kaigas

Suur sula ehk kuidas kevadest viimast võtta

Kehtna valla tuleohutu aasta 2017

Saalihoki
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õnnITLEME

Kui Teie ei soovi oma andmete 
avaldamist õnnitluste rubriigis, 
palume sellest kirjalikult Kehtna 
Vallavalitsusele teada anda. 
Sellel juhul jääb piirang alaliselt 
kehtima, kuni Teilt laekub aval-
damise nõusolek.

MäLESTaME

SÜnnId

KuuLuTuSEd

Valtu seltsimaja 
teated

26. märtsil kell 11-15•	  Rapla-
maa rahvamuusikute ühis-
mängimine. Oodatud on rahva-
pillimängijad maakonnast.

28. märtsil kell 17.15•	  kinoõhtu 
perefilmiga “Trollid“

31. märtsil kell 14.30-18.30•	  
põhjalik koolitus “Esmaabi 
väikelastele“. Läbiviija on Eesti 
Punase Risti Raplamaa Selts. 
Registreerumisega. 

 2. aprillil kell 14•	  ooperikino, 
Massenet’ ooper “Thaïs”.

11. aprillil kell 18•	  kinoõhtu 
“Sangarid“.

13. aprillil kell 13.30•	  Kaerepere 
piirkonna pensionäride pidu.

15. aprillil kell 11•	  Raplamaa 
rahvamuusikute ühine õppe-
päev-koolitus. Osalema on 
oodatud rahvapilliansamb lid 
ja üksikmängijad-huvilised 
maakonnast! 
Kell 14 avalik kontsert, kus 
esinevad Raplamaa rahva-
muusikud, Valtu koolipillimehed 
ja Valtu naisrühma tantsijad 
koos oma lastega.
Kõigil võimalus tutvuda 
rahvapillidega

28. aprillil•	  näitemängupäev 
“Külalava XXII“.

6. mail•	  Kogu Rahva Pidu - 
kontsert Valtu seltsimaja 
isetegevuslastelt ja tantsuõhtu 
ansambliga. Oodatud on kõik! 

Info ja registreerumine: 
526 2722 Kait,

valtu.seltsimaja@kehtna.ee, 
FB Valtu seltsimaja

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva tä-
histatakse 2017. aasta aprillist kuni 
2020. aasta veebruarini. Sünnipäeva 
tähistamise programm algab 2017. 
aasta aprillis Eesti asualade ühen-
damise aastapäevaga ja lõpeb 2020. 
aasta veebruaris Tartu rahulepingu 
sõlmimise aastapäeva tähistamisega. 

16. aprillil saab teoks EV100 
üle-eestiline avaüritus, mis tähistab 
Eestimaa kubermangu ja Liivimaa 
põhjaosa ühendamist sada aastat 
tagasi ning Eesti riigi kontuuri teket. 
Sel puhul toimub suur rahvamatk en-
dise kubermangupiiri lähistel. Matkal 
osalevad nii eriettevalmistusega mat-
kagrupid kui ka harrastajad. Matkad 
lõppevad üheksas kogunemispaigas. 
Sel päeval oodatakse rõõmuga suurt 
matkajatehulka järgmistes paikades: 
Avinurme, Sadala, Päinurme, Oisu, 
Lelle, Kurgja, Järvakandi, Lõpe, 
Tõstamaa. 

Ühe kogunemispaigana üheksast 

on Lelle rahvamaja valmis matkajaid 
vastu võtma. Saabujatele pakutakse 
sooja suppi, võimalust pesta ja riideid 
vahetada ning osa saada Kehtna 
valla isetegevuskollektiivide kultuu-
riprogrammist. Samuti saab ERRi 
vahendusel ekraanilt jälgida, kuidas 
on läinud teistel matkajatel. See 
silmapilk, kui viimane piirimeeskond 
lõpetab ja ERRi stuudioekraanil 
viimane piirilõik kustub, on EV100 
avasündmuse üks tipphetki. 

Matkajate saabumisest, neile pa-
kutavast programmist ja kogu sellest 
melust on kõigil huvilistel võimalus 
osa saada. Selleks olete oodatud Lelle 
rahvamajja 16. aprillil alates kella 
16-st. Kõigile pakutakse tasuta sooja 
suppi. Magusaga kaupleb kaks meie 
oma valla kohvikut – Reelika Köök 
& Kook ja Kaire Tähe Kohvik. Õhtu 
peaesineja on ansambel Rüüt. Käigus 
on tasuta bussiliin Kaerepere-Keava-
Kehtna- Eidapere-Lelle. 

Jälgi reklaami ja tule osa saama EV 
100 avasündmusest!

Mariina Madisson

101 
Harald Rannamets 

94 
Elna Martin 

85 
Evi Nõmmik 

80 
Ülo Mahlapuu 
Mati Ehasalu 

Olga Lozgatšova 
Helve Viickberg 

Aarne Pärt 
Elle Orav 
Heik Past 
Luule Past 

75 
Helle Jõeäär 

Ants Truu 
Lidia Budovskaja 

Mihkel Liba 

70 
Taimi Jõgi 

Vane Kelder 
Paul Kotšin 

Ants Laurimäe 

65 
Sirje Moobel 
Jaan Meister 

Viivi Saar 
Reet Kaljula 

60 
Ivan Dederer 

Ants Mühlberg 
Sirje Pajus 

Ülle Piil 

Hille Arumäe 

Õie Varul 

Jüri Hermann 

Sally Kuldsepp

Katariina Piil 

Häli Evert 

Aprillikuu sündmused Eidaperes

Südamekuu (1.- 30. aprill).  
Korraldatakse eeskätt erinevaid  
liikumisüritusi (kõndimine, jooksmine, 
matk, pallimängud, zumba, jooga, 
tervisevõimlemine jne).
Perearsti nõuanded.
Programm on koostatud nii, et tegevu-
si on kõigile imikutest kuni eakateni.
Jälgige reklaami!

7. aprillil kell 12 päevakeskuse Kuld-
ne koosviibimine. 

8. aprillil kell 21 Eidapere rahvamajas 
pidu, tantsule kutsuvad Kahur ja Roos 
ja DJ Enn.

10. aprillil kell 16 teetund Margus 
Maripuuga (energia mõõtmine, 
vestlusring).

30. aprillil kell 17 Kihnu Virve 
pereansambli kontsert.

Kevad on alanud. Esimesed märtsi-
kellukesed on tärganud. Istun kodus 
ja kuulan meie kapelli plaati aastast 
2009. (Lemmikud tähistasid siis oma 
tegutsemise10. aastapäeva.)

Kuulan laulu “Sulle ma soovin” ja 
mõtlen Sinule, LEMMI.

Sinu 40 aastat Kaereperes on olnud 
tegusad ja tulemuslikud: muusika-
tunnid koolis, segakoori esinemised 
vabariiklikel ja kodustel laulupidudel, 
mees- ja naisansamblite osalemised 
arvukatel ülevaatustel, Ingliste kapelli 
mängud majandi pidudel, Valtu kapelli 
kontserdid meie jaaniõhtutel, juubelitel, 
pensionäride pidudel, rahvamuusikute 
esinemised maakonnas, Lell ja Lepalin-
nud sisustamas Lelle sündmusi...

KIIRELT KÕIK MUUTUB,
KIIRELT KÕIK MÖÖDUB.

SAABUB KORD AEG -
LAUL IKKA SUL JÄÄB.

Kuulan teie laulu ja mõtisklen. Kõik me 
saame vanaks, hea on, kui me ei jää 
vanaks. Ikka tegutsemisindu!

Sinu 80. sünnipäeva puhul tänan tehtu 
eest, tänan, et armastad muusikat ja 
oskad seda õpetada!

SULLE ME SOOVIME
PÄEVI TÄIS RÕÕME!
SULLE ME SOOVIME

KÕIKE, MIS HEA!

 Sinu laulurahva ja Kodulätte klubi
 SÜDAMLIKUD ÕNNITLUSED
 pani kirja 

Helgi Sussi

Kallid vanad ja uued kliendid! 
Pakun teile klassikalise massaaži 
teenust Raplas. Tööaeg on
K kuni P kella 12-21. Aegu saab 
broneerida tel 5365 8301,
www.edimassaaž.ee. 
Teen ka kliendi kodus massaaži.

Lemmi Linnas!
Palju õnne! 50/80

Juubilar Lemmi Linnas

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva avaüritus Lelle rahvamajas

Eesti Vabariik 100 avasündmuse 
rahvamatk toimub pühapäeval, 
16. aprillil 2017. Ootame teid 
registreeruma Rapla maakonda 
esindavasse matkaseltskonda!

Matka marsruut on Tagametsa 
jahimaja – Kurgja talumuuseum. 
Matka pikkus 9,5 km. Grupi suurus 
on 50 inimest (alaealise matkaja 
osalemisel vastutab tema eest 
teda saatev lapsevanem  või täis-
kasvanu). Registreerimise tähtaeg 
on 31. märts aadressil paka.sepp@
gmail.com Informatsioon Toomas 
Tõnisson, telefon 528 7310.

Valtu seltsimaja ja 
Raplamaa rahvamuusikud
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KONTROLL•	
SILMARÕHU	MÕÕTMINE•	
KUIVASILMA	TEST•	
PRILLIDE	MÜÜK•	
PRILLIDE	PISIREMONT•	

OPTILISED	PÄIKESEPRILLID•	
27.	aprillil	2017	
KELLA	10-st

KEHTNAS		STAADIONI	13B

Silmade	kontroll	maksab	
15	eurot.	Prillitellijale	on	
kontroll	8	eurot.	Lastele	
silmade	kontroll	10	eurot.	
Prillitellijale	lapsele	kontroll	

5	eurot.
Vastuvõtule	vajalik	
etteregistreerimine.

INFO	ja	
ETTEREGISTREERIMINE
telefonil	5323	2454

Kutsub täiskasvanuid osalema
kevadistel TASUTA kursustel

suhtlemise ja klienditeeninduse oskused 21.03-02.05

tekstitöötlus 23.03-04.04

eritoitlustamine ja eritoidud menüüs 12.04-02.05

pagari oskused toitlustustöötajale 12.04-25.05

tabelarvutus 18.04-02.05

potsepp toimetab paremini 21.04-20.05

suurköögitoitude valmistamine 02.05-21.06

esitluse koostamine arvutis 09.05-23.05

plaatimistööd 08.05-22.05

koostöö internetis 18.05-01.06

pilditöötlus 24.05-26.05

Täpsem info www.kehtna.edu.ee
täienduskoolituse alt või telefonil 516 0541


